Technische Änderungen vorbehalten (08.06.10) 1
Strom- und Spannungsüberwachungsgeräte
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Typ
Version
Ausgang
Betriebsspannung
Bereich
• Überspannungsüberwachungsrelais für 1-Phasen
AC/DC Spannung
• Überstromüberwachungsrelais für 1-Phasen und 3-
Phasen Wechselstrom mit Messwandler
• Messbereiche: 2 bis 20 V AC/DC, 5 bis 50 V AC/DC,
20 bis 200 V AC/DC, 50 bis 500 V AC/DC und 0,4 bis 4
VS AC einstellbar über DIP-Schalter
• Einstellung der zulässigen Überspannung auf relativer
Skala
• Einstellbare Hysterese
• Programmierbare Selbsthaltung beim eingestellten
Grenzwert
• Ausgang: 1 Wechsler 8 A normalerweise deaktiviert
• Ausführung: Für die Montage auf DIN-Schiene nach
DIN EN 50 022 (DUA01) oder als Steckmodul (PUA01)
• 22,5 mm Gehäuse nach Euro-Norm oder 36 mm Steck-
modul
• LED-Anzeige für Relais und Betriebsspannung EIN
• Galvanisch getrennte Stromversorgung
Typenwahl
Messeingang (Spannungspegel)
DUA01 Klemmen Y1, Y2
PUA01 Klemmen 5, 7
Messbereiche
Direkt RI U max
Direkt wählbar mit DIP-Schalter
2 bis 20 VAC/DC > 500 kΩ 600 V
5 bis 50 VAC/DC > 500 kΩ 600 V
20 bis 200 VAC/DC > 500 kΩ 600 V
50 bis 500 VAC/DC > 500 kΩ 600 V
0,4 bis 4 Vp AC > 500 kΩ 600 V
Max. Spannung für 1 s 1000 V
Bereiche MI und MP Stromwandler A AC (eff) Max. Strom
1-phasig: 3-phasig:
MI 5 MP 3005 0,5 bis 5 A 20 AAC
MI 20 MP 3020 2 bis 20 A 50 AAC
MI 100 MP 3100 10 bis 100 A 250 AAC
MI 500 MP 3500 50 bis 500 A 750 AAC
Kontakteingang
DUA01 Klemmen Z1, Y1
PUA01 Klemmen 8, 9
Keine Selbsthaltefunktion > 10 kΩ
Selbsthaltefunktion < 500 Ω
Ansteuerzeit für die Selbsthaltung > 500 ms
1 Phase, Überspannung AC/DC, Überstrom AC
Typen DUA01, PUA01
Technische Daten Eingang
Ausgang 1 poliger Wechsler
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC
Kontaktdaten (AgSnO2) µ
Ohmsche Lasten AC 1 8 A @ 250 VAC
DC 12 5 A @ 24 VDC
Kleine induktive Lasten AC 15 2,5 A @ 250 VAC
DC 13 2,5 A @ 24 VDC
Mechanische Lebensdauer ≥ 30 x 106 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer  ≥ 105 Schaltspiele
(bei 8 A, 250 V, cos ϕ = 1)
Schalthäufigkeit ≤ 7200 Schaltspiele/h
Durchschlagfestigkeit
AC Bemessungsspannung ≥ 2 kVAC (rms)
Nenn-Impulshaltespannung 4 kV (1,2/50 µs)
Technische Daten Ausgang
DUA 01 C B23 500V